
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.5

.2
0
2
3
 1

6
:1

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kristýna Němcová 

Číslo studenta:  E19109 

Název bakalářské práce:  Trestný čin zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je rozebrat a přehledně popsat trestný čin krácení daně, 

poplatku a podobné povinné platby, odlišit tento čin od ostatních daňových trestných 

činů, zanalyzovat možné tresty, jakož i provést analýzu zvláštního ustanovení o 

účinné lítosti. 

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zabývá trestným činem zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby a je rozdělena do šesti kapitol. 

První dvě kapitoly se věnují zejména teoretickému popisu daňových trestných činů a rozboru jednotlivých pojmů 

s těmito skutkovými podstatami souvisejícími. Následující dvě kapitoly se zaobírají druhy trestů, které lze za 

daňové trestné činy uložit a rozebírají jednotlivé aspekty účinné lítosti. Poslední dvě kapitoly představují 

praktickou část, když se věnují problematice daňových rájů, srovnání a zhodnocení jejich postavení.   

 

Práce je v první části zejména teoretickým popisem daní, poplatků a dalších plateb a dále rozborem skutkové 

podstaty dotčeného trestného činu. Na tomto místě bych vyzdvihla historický exkurz a snahu o rozbor trestného 

činu i z pohledu jeho vývoje. Dále má v práci své místo popis jednotlivých fází trestné činnosti, jakož i jeho 

odlišení od ostatních daňových trestných činů. Uvedené shrnuje práce věcně, přehledně a doplňuje na některých 

místech teorii o grafická znázornění tak, aby si i neprávní čtenář dokázal danou problematiku lépe představit. 

Poměrně rozsáhlou spíše prakticky zaměřenou část práce tvoří i problematika daňových rájů, ve které se autor 

pokouší objasnit motivaci společností k využití daňových rájů a představit některé nekooperující státy. V této části 

práce poněkud ztrácí logickou návaznost, když v páté kapitole specifikuje 4 blíže vybrané daňové ráje a následně 

v šesté kapitole porovnává dva jiné daňové ráje, které nejsou součástí předchozí kapitoly. Na druhou stranu 

poslední kapitola je poměrně zdařilou komparací a v závěru nabízí celou řadu obrázků a grafických znázornění, u 

kterých možná trochu škoda, že nejsou vždy dokonale odcitované a některé jsou v barevném a některé 

v černobílém provedení. Přestože je praktický přínos práce spíše nižší, podařilo se jí naplnit cíl, který si vytyčila. 

Lze uzavřít, že po věcné i formální stránce práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm C. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tuto otázku: 

 

Který daňový ráj byste si vy osobně vybrala pro daňovou optimalizaci Vaší fiktivní společnosti? Byla by to 

právě Panama, kterou hodnotíte v závěru jako vhodnější nebo nějaký jiný stát? A proč? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 15.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


